



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000004/2020 - 23/07/2020 - Processo Nº 001498/2020

Vencedor	COLMAQ - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ESCRITORIO LTDA
CNPJ	27.477.959/0001-79
Endereço	PADRAO RUA EXPEDICIONARIO ABILIO DOS SANTOS, 109 - COLATINA CENTRO - COLATINA - ES - CEP: 29700070
Contato	2737210283 colmaq@oi.com.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00003552	ARQUIVO C/ 4 GAVETAS armário arquivo 4 gavetões, tampo entre laterais e corpo 15 mm com acabamento fita 1 mm, fundo 3 mm, gavetas internas aço, fechadura lateral com trava simultânea das gavetas, corredeiras metálicas nos gavetões, niveladores e puxadores em pvc. altura: 1,31. PANDIN/MOD. OFO4PE40	UN	15,00	388,0000	5.820,00
00002	00002	00025900	ARMARIO armário baixo em mdf 2 portas tampo entre laterais e corpo 15 mm com acabamento fita 1 mm, fundo 3 mm, contendo 1 prateleira móvel, dobradiças 110°, base com niveladores e puxadores em pvc. metragem: 0,75x0,80. MARANELLO/ MOD.COD.336.010.015.001	UN	2,00	190,0000	380,00
00006	00006	00011842	CADEIRA GIRATORIA INJETADA cadeira diretor giratória com sistema relax de inclinação, com braços fixos, forrada em espuma injetada e tecido. altura do encosto 0,55 m. LORENZZO/ MOD. LZBE5500504	UN	5,00	305,0000	1.525,00
00031	00031	00026556	FOGAO 5 BOCAS fogão 05 bocas bivolt, acendimento automático, forno com cavidade esmaltada, luz no forno, forno com duas prateleiras reguláveis e auto deslizante, queimador ultra chama, mesa compartimentada em aço escovado, grades dupla, botões removíveis, queimadores potentes, puxador ergométrico e resistente, bloqueio de gás. ATLAS/ MONACO	UN	1,00	810,0000	810,00

Total do Fornecedor: 8.535,00



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000004/2020 - 23/07/2020 - Processo Nº 001498/2020

Vencedor	LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA		
CNPJ	28.038.227/0001-45		
Endereço	RUA RUA AUGUSTO CALMON, 117 - CENTRO - LINHARES - ES - CEP: 29040725		
Contato	2730471133 li.linhares@outlook.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00007	00004868	CADEIRA GIRATORIA C/ BRACO cadeira giratoria com base, encosto e braços em polipropileno e assento em compensado multiplatinado revestido com espuma (d30) e tecido 100% poliéster. possui regulagem de altura a gás, função relax no assento e encosto e rodízios em poliuretano. com encosto em tela sintética com apoio para lombar e cabeça. carga máxima suportavel 110 kg, altura até o assento 47cm mínima e até os braços 63,5cm (mínima). ARTFLEX CG-07	UN	2,00	372,6000	745,20
00009	00009	00010802	LONGARINA C/ 2 LUGARES cadeira tipo longarina 2 lugares com base fixa em formato y em aço cromado com quatro sapatas, pintura no assento e encosto, metal cromado nos braços e pernas, encosto e assento com estrutura em aço perfurado , braço em aço cromado com formato anatômico e peso máximo recomendado por assento 150 kg. HOSANA 0942	UN	7,00	597,0000	4.179,00

Total do Fornecedor: 4.924,20



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000004/2020 - 23/07/2020 - Processo Nº 001498/2020

Vencedor	CIBOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ	02.906.841/0001-98
Endereço	AVENIDA JONES SANTOS NEVES, 86 - CENTRO - NOVA VENECIA - ES - CEP: 29310700
Contato	2737527271 cibox@cibox.com.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00008	00006947	CADEIRA GIRATORIA cadeira presidente com costura com sistema relax de inclinação, com braços fixos, forrada em espuma injetada em corano com costura. braço fixo ou com regulagem. altura do encosto 0,66 m. ARTFLEX - CG09	UN	2,00	350,0000	700,00
00010	00010	00018189	MESA DE ESCRITORIO. mesa escritório reta com 2 gavetas mesa retangular, tampo 15 mm com acabamento fita 1 mm, travessa em madeira 15 mm, estrutura em tubo de aço com fechamento lateral em madeira. profundidade: 0,60 largura: 1,00/1,20/1,35/1,60. ARTFLAEX - AMT02/AMT11	UN	5,00	200,0000	1.000,00
00015	00015	00025830	TELA PARA PROJECAO tela para projetores elétrica especificações - 120 polegadas tecido tipo matte white (tela branca com fundo preto) superfície de projeção com ganho 1,1 vezes no brilho; estojo metálico com pintura eletrostática, na cor branca; parada em qualquer ponto do abrir/fechar da tela; acionamento por controle remoto multifuncional; motor tubular acoplado silencioso (para movimentação do tecido da tela); controle remoto com e sem fio; tensão de alimentação: 110v; área de projeção (a x l): 183,00 x 244,00cm. TRACE BOARD - TBES 150V	UN	1,00	1.090,000 0	1.090,00
00016	00016	00024959	TELA DE PROJECAO tela retrátil para projetor com tripé para projetor, 110" tamanho 2,0x2,0 mts. TRACE BOARD - TBMS 080	UN	1,00	330,0000	330,00
00020	00020	00023418	CALCULADORA 12 DIGITOS calculadora de mesa pesada com bobina contendo (12) doze dígitos/ com bloco impressor/ seletor decimas e arredondamento/ 04 teclas para cálculo com memória/ tecla duplo zero/ calculos constantes e porcentagem. ELGIN - MA5121	UN	1,00	230,0000	230,00
00029	00029	00002052	LIQUIDIFICADOR liquidificador capacidade de 2 lts, copo plástico resistente com trava na base, faca de aço inoxidável, 2 funções+pulsar/autoclean, porta fio na base, 110 w na cor branco. MONDIAL - POWER 2	UN	4,00	90,0000	360,00

Total do Fornecedor: 3.710,00



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000004/2020 - 23/07/2020 - Processo Nº 001498/2020

Vencedor	PATRESLEY DOS SANTOS GUELLER 09936945786		
CNPJ	33.015.805/0001-68		
Endereço	RUA ANTENOR CANDIDO DA SILVA, 35 - COLINA DO CRUZEIRO - AFONSO CLAUDIO - ES - CEP: 29600000		
Contato	0000000000 psgueller@gmail.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00013	00025726	MESA DE SOM mesa de som 4 canais especificações: console com 4 canais xlr, entradas line balanceadas e alimentação phantom 48v. cada canal possui trim, 2-band eq, send effect, botões de controle pan e faders de controle de volume, o interruptor pel permite monitorar o canal que o mesmo está ativado, com xlr (l / r) e 1/4 "(l / r) saídas de som estéreo e rec (l / r) e interface de fone de ouvido, com interface de entrada usb e display lcd, bem como botões de controle, suporta conectar seu dispositivo ao console de mixagem por meio de bluetooth, com luzes indicadoras de nível de potência e saída para fácil monitoramento e operação, equalizador gráfico estéreo de 5 segmentos de alta precisão. especificações: canais: 4, material: metal e plástico, adaptador de alimentação: eu plug, entrada: 100-240v ac 50 / 60hz 0.23ª, saída: ± 15v dc+ 48v dc. SOUNDVOICE MC6	UN	1,00	780,0000	780,00

Total do Fornecedor: 780,00



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000004/2020 - 23/07/2020 - Processo Nº 001498/2020

Vencedor	KNOW HOW ELETRONICOS EIRELI		
CNPJ	26.996.695/0001-05		
Endereço	RUA MARILANDIA, 11 - RESIDENCIAL COQUEIRAL - VILA VALERIO - ES - CEP: 29101842		
Contato	0000000000 eletronicos2021@gmail.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	00026553	BEBEDOURO COLUNA ELETRICO bebedouro coluna elétrico. fornecimento de água natural e gelada; acomoda garrafão de 10 e 20 litros de água;- certificado pelo inmetro. cor: branco ,bivolt, com 2 torneiras sendo 1 com vazão de natural e 1 com vazão de agua gelada, vedante tubulação;, material atóxico, dimensões aproximadas do produto: 88 x 28 x 37 cm, pés antiderrapantes. KARINA K 30 GARRAFAO	UN	3,00	423,0000	1.269,00
00017	00017	00025315	SMART TV tv led 49 polegadas full hd usb hdmi especificações: tecnologia: smart tv led, resolução: full h(20x1080),tamanho da tela: 49, formato da tela: 16:9, 1conexões wi-fi, portas de entrada e saída (hdmi: 02 entradas, usb: 01 porta, entrada de vídeo: 01 entrada av/vídeo componente, entrada lan: 01 entrada lan rj45, entrada rf: 01 entrada rf para tv aberta/tv a cabo, saída de áudio: 01 saída óptica), áudio estéreo, sistema de som: 2.0 , virtual surround plus, ajuste de som: balanço / configuração personalizada / clear voice iii, dtv - conversor digital integrado, color máster engine, função mute, energy savng.especificações técnicas: frequência: 120 hz, consumo médio de energia: 100 w, potência de áudio: 10w rms, selo procel (eficiência energética): a.	UN	1,00	2.098,0000	2.098,00
00018	00018	00018169	AR CONDICIONADO. ar condicionado 9.000 btus frio split com remoto eficiência energética "a" AGRATTO 9000 BTUS SPLIT	UN	4,00	1.050,0000	4.200,00
00019	00019	00018169	AR CONDICIONADO. ar condicionado 12.000 btus frio split com remoto eficiência energética "a" AGRATTO 12000 BTUS SPLIT	UN	1,00	1.150,0000	1.150,00
00021	00021	00014176	FRAGMENTADORA DE PAPEL fragmentadora de papel potência de 550w, tensão de 110v, abertura de inserção de papel de 245 mm, processa papel, cd/dvd e cartões de plástico vc, capacidade de processamento de ate 30 fls, capacidade média de fragmentação de 70kg/lixeira de 31 lts de volume,acionamento automático ou por botão, sistema de reversão,nível de ruído de 65 db.	UN	2,00	1.970,0000	3.940,00
00023	00023	00022453	MENNO SECRETA S300D IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL impressora multifuncional colorido jato de tinta com sistema tanque de tinta, copia, imprime, digitaliza, conexão usb,2.0 e wifi, resolução de impressão até 5760x1440 dpi, velocidade máxima de impressão 33 ppm em preto e 15ppm em cores, resolução interpolada máxima 9600x9600, compatível c/ sistema operacional windows 10 ou inferior, gramata dura do papel 64-90 g/m, tensão de 110v.	UN	3,00	1.100,0000	3.300,00
00027	00027	00004792	EPSON ECOTANK L3150 WI-FI BATEDEIRA batedeira bivolt velocidades: 03 velocidades + pulse, capacidade: 04 litros, base antiderrapante, quantidade de tigelas: 01, batedores: 02 e suporte para descanso,110 v , na cor branca	UN	3,00	120,0000	360,00



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000004/2020 - 23/07/2020 - Processo Nº 001498/2020

<i>Vencedor</i>	KNOW HOW ELETRONICOS EIRELI						
<i>CNPJ</i>	26.996.695/0001-05						
<i>Endereço</i>	RUA MARILANDIA, 11 - RESIDENCIAL COQUEIRAL - VILA VALERIO - ES - CEP: 29101842						
<i>Contato</i>	0000000000 eletronicos2021@gmail.com						
00028	00028	00019210	BRITANIA PEROLA MAXX 350W MAQUINA DE LAVAR ROUPA lavadora de roupas no mínimo 7 kg níveis de água 4, programa de lavagens 4, material do cesto inox, com centrifuga, garantia de 1 ano na cor branca CONSUL CWB09 9 KILOS	UN	1,00	1.198,000 0	1.198,00
00032	00032	00012140	GELADEIRA refrigerador/geladeira frost free com duas portas, com tecnologia frost free que dispensa descongelamento, com capacidade igual ou superior a 437l, freezer espaçoso, com gaveta hortifrúti para o armazenamento de legumes e verduras com amplo espaço, gaveta para gelo extra, alimentos frescos que necessitam de maior refrigeração, porta ovos, separador de garrafas e painel touch screen, com voltagem de 110 v ou bivolt., CONSUL CRM54	UN	1,00	2.540,000 0	2.540,00

Total do Fornecedor: 20.055,00



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000004/2020 - 23/07/2020 - Processo Nº 001498/2020

Vencedor	C L COSTA COMERCIO E SERVICOS EQUIPAMENTOS EIRELI		
CNPJ	17.884.676/0001-98		
Endereço	RUA DOM FERNANDO, 03 - SANTA INES - VILA VELHA - ES - CEP: 29108240		
Contato	2733395656 claudioclcseculos@gmail.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00022324	ARMARIO DE ACO armário de aço possui 4 prateleiras reguláveis a cada 10cm, fechadura conjugada opcional, tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas. altura: 1,94m largura: 1,20m profundidade: 0,40m. AMAPÁ ESTANTE. armário tipo estante em mdf alto sem portas, tampo entre laterais e corpo 15 mm com acabamento fita 1 mm, fundo 3 mm, contendo 5 prateleiras e base com niveladores. altura: 1,80 largura: 0,68 profundidade: 0,28. MARZO VITORINO LINHA UNO	UN	8,00	640,0000	5.120,00
00004	00004	00018191	CAIXA DE SOM caixa de som amplificadora bluetooth 100w rms dual usb, rádio fm, entrada para guitarra e auxiliar, bateria com duração de até 4h - pht3000" com cabos de conexão para a mesa de som e para o notebook. FRAHM CM 350	UN	1,00	193,0000	193,00
00011	00011	00011510	KIT MICROFONE kit microfone sem fio o kit deverá possuir 1 receptor 1 cabo de conexão 1 fonte 1 manual 2 baterias 9v 2 microfones sem fio; frequência: 510-790 mhz ,faixa de frequência da portadora de rf: 232.6 259.1 mhz resposta de frequência: 75-12 khz ,distância de interferência da mesma frequência: 1m,voltagem: bivolt 110v/220v 50/60hz,sensibilidade: 30 db/uv ,alcance dinâmico: >80db t.h.d: =1%,estabilidade de frequência: ±30ppm,relação s/n: >80db temperatura de operação: 0°C- 45°C área de alcance: 15m (30m se não tiver bloqueio) receptor: potência: 1w saída de áudio: >25mv microfone: modo de conexão: fm bateria: 9v padrão polar: omnidirecional. WEISRE PGX-58	UN	3,00	388,0000	1.164,00
00012	00012	00024888	PROJETOR DE IMAGEM projektor de imagens com resolução svga: 3.600 ansi lúmens de alto brilho para apresentações magníficas e contraste de 20.000: durabilidade dlp: até 15.000 horas de vida útil da lâmpada, projetor eficiente: usando apenas 0,5w de energia no modo de espera, e com a tecnologia smarteco, para economia de energia, o consumo do produto é mínimo, conectividade múltipla: duas entradas hdmi e vga para expandir as possibilidade multiplataforma. ACER X1123H	UN	2,00	340,0000	680,00
00014	00014	00006842	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLOR impressora jato de tinta color tipo de impressão colorida; entrada usb para pen drive; wireless (conexão s/ fio); características gerais: tecnologia de impressão: jato de tinta; tipo de papel: bandeja 1: ofício-(216x356mm); 8,5x13 polegadas (216x330mm); carta (216x279mm); a4(210x297mm); executivo - 184x267mm); b5(182x257mm); a5 (148x210mm); meio-carta-(140x216mm); dentre outros. capacidade da bandeja: bandeja de entrada para no mínimo para 150 folhas; opções de frente e verso: automática; cartuchos / toner inclusos; outra especificações estimadas: velocidade máx.	UN	2,00	2.200,0000 0	4.400,00
00022	00022	00026554					



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000004/2020 - 23/07/2020 - Processo Nº 001498/2020

Vencedor	C L COSTA COMERCIO E SERVICOS EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ	17.884.676/0001-98
Endereço	RUA DOM FERNANDO, 03 - SANTA INES - VILA VELHA - ES - CEP: 29108240
Contato	2733395656 claudioclcserVICOS@gmail.com

impressão p&b (ppm); preto(ISO): até 22 ppm; saída da primeira página, preto: até 9 segundos; preto (rascunho): até 34 ppm; velocidade máx. impressão cor (ppm); cor(ISO): até 18 ppm; saída da primeira página em cores: velocidade máxima 10 seg.; cor (rascunho): até 34 ppm; resolução de impressão - p&b; preto(melhor): até 1200x1200 dpi otimizado em papel comum com dpi de entrada 600x600; resolução de impressão – cor; cor(melhor): até 2400x1200 dpi otimizado em papel fotográfico hp advanced, entrada de 600x600 dpi; memória interna; padrão: 256mb; máximo: ddr3 de 256mb; ciclo de trabalho; tensão/voltagem: bivolt; garantia: 12 meses.

HP

HD EXTERNO 1TB

hd externo
capacidade de armazenamento de 1 tb conexão usb 3.0
ADATA

COMPUTADOR ALL IN ONE.

computador all in one
características mínimas:
1 – que esteja em linha de produção pelo fabricante.2 – processador: 64 bits, no mínimo core i5 ou amd a12 ou similar, com clock base de no mínimo 2.5 ghz, memória cache de no mínimo 3mb.3 – memória ram: mínimo 8 gb ddr4. 4 - display: tela com tamanho mínimo de 23” (vinte e três polegadas) na diagonal. 5 – armazenamento: hard disk com no mínimo 1 tgb. 6 – conectividade: placa de rede fast ethernet 10/100/1000, rede wireless e bluetooth. teclado e mouse sem fio. 7 – sistema operacional: windows 10 (64 bits) em português do brasil pré-instalado. 8 – conexões: alto falantes integrados, leitor de cartões, saída para fone de ouvidos e para microfone, no mínimo 3 portas usb, sendo pelo menos 01 no padrão 3.0 ou superior. garantia mínima de 12 meses.

KMEX HM-24H3 I5-8400 8GB 1 TB W10 OEM

COMPUTADOR NOTEBOOK.

computador portátil - notebook
que esteja em linha de produção pelo fabricante; com processador de no mínimo 4 núcleos, clock mínimo 1.8 ghz; disco rígido de no mínimo 1 terabyte tb velocidade de rotação 5.400 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; memória ram de no mínimo 8gb do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior; tela de no mínimo 14 polegadas widescreen; teclado no padrão abnt2; mouse touchpad com no mínimo 02 botões integrados; mouse óptico com conexão usb e botão de rolagem (scroll); interface de rede 10/100/1000 conector rj-45 e wifi padrão IEEE 802.11 a/b/g/n; sistema operacional windows 10 (64) bits pré instalado; bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 04 (quatro) células; fonte externa automática; possuir interfaces usb 2.0 e 3.0; 01 hdmi ou display port; leitor de cartão; webcam; deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.

ACER

VENTILADOR DE MESA

ventilador de mesa giratório
mínimo de 3 velocidades, 40 cm, com no mínimo 6 pás, grade removível, potência mínima de 130w – bivolt.

VENTISOL TURBO 6 PAS

00024	00024	00012578	UN	4,00	385,0000	1.540,00
00025	00025	00026405	UN	9,00	4.100,000 0	36.900,00
00026	00026	00018187	UN	3,00	3.844,000 0	11.532,00
00030	00030	00021974	UN	9,00	100,0000	900,00

Total do Fornecedor: 64.269,00



Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Total Geral: 102.273,20